[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.05.2014 г.

                                                 № 474
О внесении изменений в постановление
администрации Усть-Катавского городского
округа от 23.03.2012 г. № 331 «Об утверждении
муниципальной целевой программы «Создание
и развитие многофункционального центра
предоставления государственных и
муниципальных услуг Усть-Катавского городского
округа на 2012-2013 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Областной целевой программой «Снижение административных барьеров, оптимизация, повышение качества государственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской области на 2012-2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 29.06.2011 № 205-П, Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 23.03.2012 г. № 331 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа на 2012-2013 годы» (далее –  Программа) следующие изменения:

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники

финансирования

Программы

	Общий объем финансирования – 6 727,1 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета Усть-Катавского городского округа 1 727,1 тыс. рублей:

в 2012 году – 400,0 тыс. рублей

в 2013 году –1 327,1 тыс. рублей

за счет средств областного бюджета 5 000,0 тыс. рублей;

в 2012 году – 2 000,0 тыс. рублей

в 2013 году – 3 000,0 тыс. рублей

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета Усть-Катавского городского округа, а также за счет средств областного бюджета на условиях, установленных Постановлением Правительства Челябинской области от 29.06.2011 № 205-П «Об областной целевой программе «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг,  в том числе на  базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Челябинской области 2012-2013 годы».

  1.3. Абзац 1 пункта 13 программы изложить в следующей редакции:

«13. Объем финансирования Программы составляет  6 727,10  тыс. рублей,

в том числе:

в 2012 году – 2400,0 тыс. рублей (местный бюджет 400,0 тыс. рублей, областной бюджет 2000,0 тыс. рублей)

в 2013 году – 4 327,1 тыс. рублей (местный бюджет 1 327,1 тыс. рублей, областной бюджет 3 000,0 тыс. рублей)»

         1.4. Пункт 16 программы изложить в следующей редакции:

         «16. Реализация программы осуществляется муниципальным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» за счет субсидий предоставляемых из бюджета Усть-Катавского городского округа, а так же за счет средств областного бюджета».

1.5. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается)

2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа-начальника Управления имущественных и земельных отношений Е. И. Алфёрову.

3. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа Толоконникова О.Л. обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su
4. Контроль за реализацией настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                 Э. В. Алфёров
…..
Приложение 1

к постановлению  администрации

Усть-Катавского городского округа

от 23 марта 2012 г. № 331

в редакции постановления администрации

Усть-Катавского городского округа

от 22 мая  2014г. №
Система
основных мероприятий муниципальной целевой программы «Создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа на 2012-2013 годы»

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования в тыс. рублей

(МБ – местный бюджет,
ОБ – областной бюджет)
	КБК

	Всего
	2012 год
	2013 год

	I. Нормативно-правовое и методическое обеспечение создания МФЦ

	1.
	Подготовка учредительных документов, регистрация автономного учреждения, являющегося организационно-правовой формой МФЦ, определение штатной структуры и имущества МФЦ, подготовка задания автономному учреждению
	2012

год
	Юридический отдел, Администрация Усть-Катавского городского округа, Финансовое управление,
МАУ «МФЦ»
	МБ

4,5
	МБ

4,5
	-
	1006 7950090 500

	2.
	Завершение разработки технологических карт межведомственного взаимодействия по каждой муниципальной услуге, планируемой к оказанию на базе МФЦ, и проектов соглашений с участниками МФЦ
	Июнь 2012 года
	Юридический отдел,  Управление имущественных и земельных отношений, Управление инфраструктуры и строительства,

Отдел архитектуры и градостроительства.
	-
	-
	-

	3.
	Завершение разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг, регламента МФЦ
	Июнь 2012

года
	Органы администрации – исполнители муниципальных услуг
	-
	-
	-

	4.
	Разработка, согласование и заключение соглашений о взаимодействии между МФЦ и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Челябинской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, и организациями при предоставлении государственных (муниципальных) услуг
	2012

год
	Юридический отдел
	-
	-
	-

	II.Техническое оснащение зданий (помещений) МФЦ

	  5.
	Техническое оснащение зданий (помещений) МФЦ системами обеспечения жизнедеятельности и безопасности
	2013

год
	Администрация Усть-Катавского городского округа,

МАУ «МФЦ»
	Всего

   363,59
    МБ

    0,0

    ОБ

   363,59
	-
	Всего

  363,59
   МБ

   0,0

   ОБ

  363,59
	1006 5224200 622

	III. Информационное обеспечение создания МФЦ

	6.
	Построение информационно-коммуникационной инфраструктуры, включая оснащение офисной техникой, программно-техническими комплексами, техническими средствами, средствами телекоммуникаций и защиты информации
	МАУ «МФЦ»
	Администрация

Усть-Катавского городского округа,

МАУ «МФЦ»
	Всего

2 553,47
МБ

0,0

ОБ

2 553,47
	Всего

1404,4

МБ

0,0

ОБ

1404,4
	Всего

1 149,07
   МБ

   0,0

ОБ   1149,07
	1006 5224200622

	7.
	Реализация PR-программы информирования населения о создании МФЦ и предоставляемых на базе МФЦ государственных и муниципальных услугах, в том числе создание Интернет-сайтов МФЦ
	2012-

2013

годы
	Администрация

Усть-Катавского городского округа,

МАУ «МФЦ»
	ОБ

140,0
	ОБ

64,46
	ОБ

75,54
	1006 5224200622

	8.
	Установка и настройка типовой автоматизированной информационной системы "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг"
	2012-2013 годы
	Отдел информационных технологий

(покупка осуществляется централизованно за счет средств ОБ)
	-
	-
	-

	IY. Создание и материально-техническое обеспечение МФЦ

	9.
	Подготовка пакета документов, необходимого для получения субсидии из областного бюджета
	2012 год
	Юридический отдел
	-
	-
	-

	10.
	Ремонт  помещения МФЦ (организация рабочих мест)
	2012 - 2013 годы
	Администрация

Усть-Катавского городского округа,
МАУ «МФЦ»
	Всего

1 684,30
МБ

350,5

ОБ

1 311,8

	Всего

  350,5

МБ

350,5

ОБ

    0,0
	Всего

1 333,8
МБ

22,0
ОБ

1 311,8

	10067950090 622

10065224200 622

	11.
	Обеспечение МФЦ мебелью
	2012-

2013

годы
	Администрация

Усть-Катавского городского округа,
МАУ «МФЦ»
	Всего

631,14

МБ

0,0

ОБ

631,14
	Всего

531,14

МБ

0,0

ОБ

531,14
	Всего

100,0

МБ

0,0

ОБ

100,0
	1006 5224200 622

	12.
	Установка в помещении МФЦ терминала для оплаты услуг, и банкомата
	2013год
	Отделение Сберегательного банка
	-

	-

	-

	13.
	Содержание МФЦ, в т.ч.  предоставление субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных (муниципальных) услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическим лицам,  на соответствующий финансовый год
	2012-

2013

годы
	Администрация Усть-Катавского городского округа,

МАУ «МФЦ»
	Всего

   1 161,2
МБ

1 161,2

	Всего

45,0
МБ

45,0
	Всего

1 116,2
МБ     1 116,2
	1006 7950090621

	14.
	Приобретение компьютерного оборудования для межведомственного электронного взаимодействия в сфере оказания муниципальных услуг – местный бюджет
	2013 год
	Администрация

Усть-Катавского городского округа,
МАУ «МФЦ»
	Всего

МБ

188,9
	0
	Всего

МБ

188,9
	1006 7950090 621

	14.
	Всего по Программе:

	6 727,1
	2400,0
	4 327,1

	в т. ч.:

	МБ

	1 727,1
	    400,0
	1 327,1

	ОБ

	5 000,00
	2 000,0
	3 000,0

                                                                                                              Приложение 2

к Постановлению  администрации

Усть-Катавского городского округа

от 23 марта 2012 г. № 331

в редакции Постановления администрации

Усть-Катавского городского округа

от 22.05. 2014г №
Финансово-экономическое обоснование
муниципальной целевой программы
«Создание и развитие многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг Усть-Катавского городского округа на 2012-2013 годы»
	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Направление и сумма расходов

	1.
	Подготовка учредительных документов, регистрация автономного учреждения МФЦ
	2012 год:

МБ 4,5 тыс. рублей.

- исходя из размера госпошлины за регистрацию, услуги нотариуса, открытие счета в банке, транспортные расходы.

	2.
	Ремонт помещений МФЦ (организация рабочих мест)

	Всего 1 684, 30 тыс.руб. в т.ч.

2012 год: 350,5 тыс. руб.

МБ – 350,5 тыс. руб.

2013 год: 1 333,8 тыс. руб.

МБ- 22,0 тыс. руб.

ОБ- 1 311,8 тыс. руб.

Основание - Смета на ремонт помещений

	3.
	Обеспечение МФЦ мебелью

	Всего ОБ - 631,14 тыс.руб. в т.ч.

2012 год: 531,14 тыс. руб.

ОБ – 531,14 тыс. руб.

2013 год 100,0 тыс. руб.

ОБ – 100,0 тыс. руб.

	4.
	Техническое оснащение зданий (помещений) МФЦ системами обеспечения жизнедеятельности и безопасности
	2013 год:

ОБ-363,59 (кондиционер-VRV система, кулер, монтаж пожарной сигнализации и системы оповещения управления эвакуацией людей при пожаре, монтаж охранной сигнализации)

Основание- Сметы на монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения управления эвакуацией людей при пожаре, монтаж охранной сигнализации. Постановление Правительства РФ ОТ 03.10.2009
№796 п.18

	5.
	Построение информационно-коммуникационной инфраструктуры, включая оснащение офисной техникой, программно-техническими комплексами, техническими средствами, средствами телекоммуникаций и защиты информации;

	Всего ОБ - 2 553,47 тыс.руб. в т.ч.

2012 год: 1 404,4 тыс. руб.

ОБ – 1 404,4 тыс. руб.

2013 год: 1 149,07 тыс. руб.

ОБ – 1 149,07 тыс. руб.

2012 год

Рабочие станции:
- Автоматизированное рабочее место в составе (11 шт): - моноблок, источник бесперебойного питания, операционная система Microsoft Windows Professional, офисный пакет Office Home and Busines 2010 Russian – 401 302,66;
- МФУ для одного рабочего места (4 шт) – 43 532,56;
- МФУ ( 3 шт) – 55 397,46;
Сервер:
- Сервер (1 шт)– 170 679,92;
- Открытая монтажная стойка, серверная 19 (1 шт) – 10 140,92;
- ИБП 1500VA/980W (1 шт)  - 26 295,12;
- Патч панель, 24 порта (2 шт) – 2 013,08;
- Коммутатор 24x10/100/1000Mbps (1 шт) – 3 927,04;
- Коммутатор 24x10/100 Mbps + 2x1000 Mbps (PoE) (1 шт) – 16 934,18;
- Операционная система Windows Server Standart 2012 x64 (1 шт) – 24 134,69;
- Дополнительные лиицензии Windows Server CAL 2012 – 15 725,01;
- кондиционер для серверной – 42 950,00;
- Телевизор  для электронной очереди

 (1 шт) – 28 558,36;
- Ноутбук (1 шт) – 22 119,10;
Средства телекоммуникаций:
- VоIP – шлюз  (1 шт) – 6 192,64;
-  IP – телефон (11 шт) – 29 879,96;
- Радиотелефон ( 2 шт) 918,04;
 Калькулятор бухгалтерский (5 шт) – 2000,00

 Информационная сеть:
- кабель, розетки, коннекторы, патч – корды, монтаж – 71 004,77;
Программные средства:
- 1 С Бухгалтерия и 1С «Зарплата и кадры бюджетного учреждения» - 42 912,00;
 - Антивирус Kaspersky – 23 036,49;
 - Контур – экстерн – 6 300,00;
- Система оптического распознавания символов ( на 5 раб.мест)– 21 450,00;
Программно – технический комплекс:
 - Программно-аппаратный комплекс для организации обслуживания и распределения потока посетителей в коммерческих и государственных учреждениях - система управления очередью (СУО)– 337 000,00

2013год

- ПС «Гарант» 171 тыс. руб.

–оборудование -429тыс.руб. в т.ч.:

сервер   для организации работы защищенной сети, программное обеспечение на основе ВипНет, КриптоПро, АИС «МФЦ»-369тыс. руб. (2шт.*184500руб.), ИБП 1500VA/980W (2 шт)  - 60,0 тыс.руб.
-установка, подключение к средствам телекоммуникаций (связь, интернет)- 27,1тыс. руб.
лампы настольные-8,5тыс. руб. (12шт.)

-организация рабочего места для филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Челябинской области  -303,0 тыс. руб. в комплектации:

Сервер Proliant DL160R06 E5606 NHP Rack1U/XeonQC 2.13Ghz(8Mb)/1x4GbR1D/B110i(RAID 0,1,1+0)/1x250LFF-1 HDD(upto4)/DVD/2xGigEth/1xPS460HE-1

- Жесткий диск 250GB 3,5"(LFF) SATA 7.2K 3G NHP Entry HDD (For Non Hot Plug servers)

-Патчкорд 3м-2

-Программа для ЭВМ Альт  Линукс 6.0 Сервер-1

-Величина единовременного вознаграждения за предоставляемое право использования одного экз.ПО «ЗАСТАВА»-Офис».-1

-Величина единовременного вознаграждения за предоставляемое право использования одного экз.ПО «ЗАСТАВА»-Управление» для управления одним дополнительным экземпляром ПО «ЗАСТАВА»-Офис»-1

-Инсталляционный пакет (дистрибутив) ПО «ЗАСТАВА»-Офис на оптическом диске (СD), включая формуляр, копия сертификата соответствия-1

-Лицензия на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP» версия 3.6 на одном рабочем месте Unix-1

-Дистрибутив СКЗИ «КриптоПро CSP» версия 3.6 R2 на CD.Формуляр-1

-Стандартная техническая поддержка ПО «ЗАСТАВА» на 1 год-1

- Автоматизированное рабочее место в составе: - моноблок, источник бесперебойного питания, операционная система Microsoft Windows Professional, офисный пакет Office Home and Busines 2010 Russian, МФУ – 50тыс.руб.

	6.
	Установка и настройка типовой автоматизированной информационной системы «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Закупка осуществляется за счет средств областного бюджета

	7.
	Реализацию PR-программы информирования населения о создании МФЦ и предоставляемых на базе МФЦ государственных и муниципальных услугах, в том числе создание Интернет-сайта МФЦ.

(проведение рекламной кампании и выпуска печатной продукции (буклеты, бланки, схемы, памятки, разработка дизайна, концепции и техническая поддержка Интернет-сайтов МФЦ)

	Всего: ОБ-140,0тыс.руб. в том числе:

2012 год- 64,46 тыс. руб.

ОБ – 64,46 тыс. руб.

2013 год- 75,54 тыс. руб.

ОБ – 75,54 тыс. руб.

- В соответствии с методикой, изложенной в Постановлении Правительства Челябинской области от 29 июня 2011 г. № 205-П «Об областной целевой программе «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, в Челябинской области на 2012-2013 годы»

	8.
	Содержание МФЦ, в т.ч. предоставление субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных (муниципальных) услуг (выполнением работ) физическим и (или) юридическим лицам, на соответствующий финансовый год

	Всего 1 161,2 тыс. руб. в т. ч.

2012 год - 45,0тыс.рублей

МБ- 45,0 тыс. рублей (оплата труда),

2013 год -1 116,2 тыс. рублей

МБ-  1 116,2 тыс. рублей.

 Расходы по содержанию определены исходя из планируемых:

- численности сотрудников (зарплата + начисление на заработную плату) 45,0 тыс. рублей (с 01.12.2012 по 31.12.2012)  896,0 тыс. рублей. (2013 г.)

- затрат на коммунальные услуги 220,67тыс. руб. (2013год), в том числе:

Водопотребление – 6,33тыс.руб.

Водоотведение – 26,74 тыс. руб.

Электроэнергия   -    60,3 тыс. руб.

Теплоснабжение 2013г.-  127,3 тыс. руб.

-охрана 2013г.-30 тыс. руб.

-канцелярия 2013г.-18,2тыс. руб.

-хозяйственные расходы-74,0тыс. руб.

-связь, интернет-27,1тыс. руб.

-налог на имущество- 39,0тыс. руб.

	9.
	Приобретение компьютерного оборудования для межведомственного электронного взаимодействия в сфере оказания муниципальных услуг – местный бюджет
	Всего - 188,9 тыс. руб. в т. ч.

2013 год- 188,9 тыс.рублей

Оборудование для организации взаимодействия с местными организациями 188,9